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Podmioty hiorgce udziat
w postepowaniu o udzielenie
zamodwienia publicznego

N/znak: DZAP-380-1/4/14

Dot. przetargu nieograniczonego na_dostawe odczynnikéw i innych materialéw wraz z dzierzawg

analizatordw hematologicznych do wykonywania badan morfologii krwi — DZAP-380-4/14.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z péin. zm.) Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnier na
skierowane zapytania Wykonawcow w sprawie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia oraz

dokonuje nastepujacych zmian w jej tresci w prowadzonym postepowaniu o zamdwienie publiczne:

l. Dotyczy SIWZ, Czesé I, Pkt. 3 ppkt 3.1;

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilosci produktéw, co moze wynikaé ze zmiany
zapotrzebowania zwigzanego 2 biezgca dziatalnoscia Zamawiajgcego. W zwigzku z powyiszym prosimy
0 zastrzezenie, iz ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu
w brzmieniu: , przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% wartosci brutto umowy”.
Jezeli Zamawiajacy wyraia zgode na ww. zapis, prosimy o odpowiednia modyfikacje § 1 ust. 3 pkt a) oraz § 1
ust. 4 pkt a) projektu umowy (Zatgcznik nr 7 SIWZ).

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraia zgody.

Il. Dotyczy SIWZ, Czesé Il, Pkt. 5 ppkt 5.2:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z wiasciwego rejestru w celu
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawit informacje
odpowiadajgca odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiebiorcéw pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy
z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sgdowym?

Departament Informatyzacji i Rejestréw Sadowych Ministerstwa Sprawiedliwosci uruchomit w dniu 28 czerwca
2012 roku internetowg ustuge pozwalajacg na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji
o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te maja moc zréwnang z moca dokumentéw wydawanych przez
Centralng Informacje.

Odpowiedi: Tak.




lll. Dotyczy SIWZ, Czesé X, ust. 1:

Zamawiajacy okreslit termin zwigzania ofertg na 300 dni. Prosimy o dokonanie poprawy ww. omytki pisarskiej.
Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje poprawy oczywistej omytki pisarskiej z punktu X.1 SIWZ (str. 7) i okreéla
termin zwigzania oferty na 30 dni — zgodnie z punktem IV.4.5) ogloszenia 0 zaméwieniu nr 35447-2014 z dnia

21.02.2014 r.

IV. Dotyczy SIWZ, (Zatacznik nr 7), Istotne postanowienia umowy:

§ 1 ust. 9 oraz ust. 10 w zwigzku z § 9 ust. 5:

Prosimy o modyfikacj¢ ww. postanowier projektu umowy w taki sposéb, aby wysoko$¢ kary umownej naliczana
byta od wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy, nie za$ od wartosci ogélnej catego zaméwienia.

W sytuacji gdy umowa dotyczy Swiadczen cigglych, a dostawa odczynnikéw bedzie w znaczacej mierze
realizowana w sposéb prawidtowy, odstgpienie do umowy badi opéznienie w jej realizacji moze dotyczyc
niewielkiej partii odczynnikéw, w konsekwencji zastrzezenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto
umowy na dostawe bedzie miato charakter razaco zawyiony. W takie] sytuacji nie budzi watpliwosci
dysproporcja miedzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary umownej.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

§ 3 ust. 3:

Prosimy o wykreslenie zwrotu ,telefonicznie” i usuniecie mozliwosci sktadania zaméwien telefonicznie jako
nieodpowiedniej formy, biorac pod uwage brak mozliwosci po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawnosci
sktadanych zaméwieri osoby skiadajacej zaméwienia.

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczacego sktadania zaméwieri. Proponujemy nastepujacy zapis:

»Dostawy Odczynnikéw realizowane bedg na podstawie prowidtowo wypetnionego pisemnego zamdwienia
Zamawiajgcego przestanego faksem (na numer .......coecveuune.... }, emailem (na adres ..............cocuvuunnnnn) lub
pocztq no adres Zamawiajgcego. Minimalne dane niezbedne do prawidfowego zamdwienia Odczynnikéw to:
nazwa i adres Zamawiajgcego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktow, ilosé, cena lub
wskazanie wiasciwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku
materiafu kontrolnego, niezbedng informacjq jest réwniez numer zamawianej serii (LOT).”

Powyiszy zapis umotzliwia zapewnienie pod wzgledem technicznym ciaglosci dostaw do Zamawiajgcego.
Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamowienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiajgcym. Ze
wzgledu na dyspozycyjnos¢ osoby upowainionej do skiadania zaméwieri przez Zamawiajacego, moze w
konsekwencji prowadzi¢ do opdznieri dostaw. Powyiszy zapis konkretyzuje sktadanie zamowier, zapewniajac
pewnosc i rzetelnos¢ dostaw.

Odpowiedi: Zamawiajacy wykresla z tresci & 3 ust. 3 projektu umowy zwrot ,telefonicznie”. Ponadto dodaje
do tresci wskazanego ustepu dwa zdania o nastepujace] tresci: ,,Minimaline dane niezbedne do prawidlowego
zamdwienia Odczynnikéw to: nazwa i adres Zamawiajgcego, nazwa handlowa i numer katalogowy
zamawianych produktéw, ilos¢, cena lub wskazanie wiasciwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz
oczekiwana data dostawy. W przypadku materiatu kontrolnego, niezbedng informacjg jest réwniez numer

zamawianej serii (LOT).”



§ 4 ust. 6:
Prosimy o okreslenie terminu ilosci dni roboczych na ustosunkowanie sie Wykonawcy do reklamacji
Zamawiajacego.

Odpowiedi: 5 dni roboczych.

§ 5 ust. 2:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin pfatnosci wynosit 30 dni od odebrania przez Zamawiajacego
towaru?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

§ 6 ust. 1:

Prosimy o wykreslenie ww. postanowienia umowy, gdyz zastrzezenie kary umownej na wypadek dostarczenia

towaru, w ktdrych stwierdzono wady jakosciowe lub ilosciowe jest razaco wygérowane. Zamawiajacy w takiej

sytuacji dysponuje prawem zgdania wymiany towaru na wolny od wad w terminie przez siebie wskazanym,
dopiero wéwezas gdy Wykonawca dopusci sie zwloki w wymianie towaru na wolny od wad Zamawiajacy ma
prawo zgdac zaptaty kary umownej w zwigzku z nienalezytym wykonaniem umowy i poniesiong szkodg.

W sytuacji dostarczenia przez Wykonawce wadliwego towaru, Zamawiajacy nie ponosi od razu szkody,

albowiem Wykonawca jest zobowigzany w ramach instytucji rekojmi za wady do dostarczenia towaru wolnego

od wad. Znaczenie relacji pomiedzy wysokoscig zastrzezone]j kary umownej a ochrong interesu wierzyciela jest
utrwalone w orzecznictwie Sadu Najwyzszego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r. sygn. IV CSK

49/'2008 Sad Najwyzszy stwierdzit wprost, iz: , W wypadku miarkowania kary umownej ze wzgledu na jef razqce

wygdrowanie za zasadnicze kryterium oceny raiqcego wygdrowania nalezy uznac stosunek wysokosci kary

umownej do wysokosci doznanej szkody przez wierzyciela”,

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu § 6 ust. 1 projektu umowy i zmienia jego

tresé na nastepujaca:

»1. W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje jednostkowego zamdwienia w terminie wskazanym w § 3
ust. 4 albo dostarczy go w tym terminie, ale materiafy objete jednostkowym zamdwieniem posiadajg
wady lub braki, o ktérych mowa w § 4 ust. 4, wowczas Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kare
umowngq w wysokosci 0,5% (piec dziesigtych procent) wartosci jednostkowego zaméwienia:

a} za kaidy dzieri opéZnienia w dostawie lub dostawy w ilosci mniejszej niz zaméwiona,
b) za dostarczenie materiaféw posiadajqcych wady jakosciowe za kazdy dzieri liczony do czasu dostawy
materialu wolnego od wad.

2.  § 1pkt 9 stosuje sie odpowiednio.”

& 7 ust. 5 pkt c):

Prosimy o zmianeg zwrotu ,,24 godzin” na zapis w brzmieniu ,, 72 godzin”.

Realizacja reklamacji wymaga spetnienia okreslonych procedur, co jest czasochionne, dlatego te: rozpatrzenie
reklamacji i wymiana towaru w ciggu 1-2 dni jest trudna do wykonania. Ponadto taki zapis jest zgodny z § 7

ust. 5 pkt b) projektu umowy.



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane i wyjasnia, ze zapis § 7 ust. 5 pkt c) nie dotyczy
wykonania naprawy (jak zapis § 7 ust. 5 pkt b) ale podijecia naprawy, czyli reakcji Wykonawey na zgloszenie

awarii.

§ 10 ust. 3;

Prosimy o zmiang uzytego sformutowania ,od dnia otrzymania” na zwrot ,,od dnia wystawienia”.
Dotychczasowy zapis powoduje, iz niemozliwe jest bezposrednie ustalenie daty powstania obowigzku
podatkowego oraz doktadne okreslenie poczatku biegu terminu ptatnosci. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5
ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest mozliwe
ustalenie daty otrzymania faktury za dostawe towaru, termin zaptaty moze by¢ liczony od dnia otrzymania
przez towaru, co moze wptyngc na skrdocenie biegu terminu ptatnosci.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu.

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupetnienie wzoru

umowy poprzez dodanie postanowien w brzmieniu:

1. W celu realizacji umowy Zamawiajgcy powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych
OSODOWYCH oot vnnssssenssnaenenne W Erybie art, 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie
danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z pézn. zmian.) zwanej dalej ustawg o ochronie danych
oscbowych, a Wykonawca zobowiqzuje sie do ich przetwarzania w zakresie niezbednym do wykonania
niniefszej umowy.

2. Zamawiajqcy oswiadcza, ze jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisow ustawy
o ochronie danych osobowych.

3.  Wykonawca oswiadcza, ze zobowiqzuje sie do przetwarzania danych osobowych wytgcznie w zakresie i celu
przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczegdlnosci utrwalanie,
przechowywanie i usuwanie danych.

4. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim.

Wykonawca nie jest uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych
osobowych uzyskanych od Zamawiajgcego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiagjgcego.

5. Wykonawca jest zobowiqzany do przestrzegania przepiséw ustawy o ochronie danych oschbowych oraz
rozporzqdzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r., w sprawie
dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunkéw technicznych i organizacyjnych, jakim
powinny odpowiadac urzqdzenia i systemy informatyczne sluiqce do przetwarzania danych osobowych
(Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 1024), zwanego dalej rozporzqdzeniem.

6. Wykonawca zobowigzuje sie do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, srodkdw
technicznych i orgonizacyjnych zapewniajgcych ochrone danych, w zakresie okreslonym w art. 36-39a
ustawy o ochronie danych osobowych i rozporzgdzenia.

7. Wykonawca o$wiadcza, Zie dostep do powierzonych danych osobowych majg  wylqcznie
pracownicy/wspéipracownicy Wykonawcy, ktérym nadano imienne upowaznienia do przetwarzania
danych osobowych, w tym celu Zamawiajgcy upowainia Wykonawce do udzielenia w/w upowaznieri,

Upowaznienia mogq by¢ wazne tylko do dnia odwofania lub ustania zatrudnienia, nie diuzej jednak niz do



10.

11.

korica obowigzywania niniejszej umowy. Wpykonawca jest zobowigzany przedstawi¢ upowaznienia
wystawione swaim pracownikom/ wspdipracownikom na kazde igdanie Zamawiajgcego.

Wykonawca oswiadcza, Ze prowadzi ewidencje pracownikéw / wspdtpracownikéw upowaznionych do
przetwarzania danych osobowych.

Wykonawca oswiadcza, ze osoby upowaznione przez niego do przetwarzania danych osobowych, o ktérych
mowa w ust. 3 zostaly zobowigzane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica to obejmuje
rowniez wszelkie informacje dotyczqce sposobow zabezpieczenio powierzonych do przetwarzania danych
osobowych.

Wykonawca odpowiado za szkody jakie powstafy wobec Zamawigjgcego lub os6b trzecich w wyniku
niezgodnego z umowgq o powierzenie przetwarzania danych osobowyeh. Odpowiedzialnosé, o ktdrej mowa
w niniejszym ustepie wynika z przepiséw ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepiséw Kodeksu
cywilnego.

Wykonawca po zakoriczeniu przetwarzanio danych osobowych zobowigzany jest do niezwfocznego

usunigcia (fesli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.

Odpowiedi: Zamawiajgcy uzupeinia projekt umowy o dodatkowy § 15 zawierajacy 11 punktéw

w powyzszym brzmieniu.

Z powazaniem

Leszek Bonna

Zpodnie z regulaciy art. 27 ust. 2 Pzp Zamawiajacy ?ada potwierdzenia otrzymania niniejszej informacji oraz jej czvtelnoici.

Potwierdzenie nalezy przeslac pod numer faksu 52 39 56 505 lub na adres mailowy: zampublik@szpital.chojnice.pl
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